

Прайс-лист с отсрочкой платежа*

* Цены указаны с отсрочкой платежа до 30 дней.

При отсрочке платежа свыше 30 дней - цена договорная.

Цена указана со складов заводов производителей.

с 04.09.2020

СИЛИКАТНЫЙ КИРПИЧ

Оптовая цена, грн.

(от 354 шт. одинарный, от 270 шт. утолщенный)

со склада в пгт Солоницевка

Вид кирпича	марка	Цена, грн.		
		Со склада в пгт. Солоницевка		
		за усл.тыс.шт.	за клетку	за шт.
Кирпич навалыйный				
одинарный (клетка - 950 шт.)				
полнотелый	(M150)	3 696,00	3 511,20	3,70
утолщенный (клетка - 704 шт.)				
полнотелый	(M150)	3 657,50	3 474,63	4,94
пустотелый	(M150)	3 657,50	3 474,63	4,94
Кирпич пакетированный				
одинарный (пакет - 354 шт.)				
полнотелый	(M150)	3 938,00		3,94
утолщенный (пакет - 270 шт.)				
полнотелый	(M150)	3 899,50		5,27
пустотелый	(M150)	3 899,50		5,27

Характеристики кирпича силикатного

Вид кирпича	Размер, мм x мм x мм	Марка	Кол-во кирпича в усл.тыс.шт, шт.
Утолщенный	250x120x88 мм	M150	740
Одинарный	250x120x65 мм	M150	1000

Кирпич силикатный (половняк) навалыйный

со склада в пгт. Солоницевка

Вид	Ед.изм.	Цена, грн.
половняк полнотелого кирпича (M-150)	м.куб	385



ЛИЦЕВОЙ СИЛИКАТНЫЙ КИРПИЧ

Оптовая цена, грн

(от 476 шт. одинарный, от 360 шт. утолщенный,
от 224 шт. двойной, от 160 шт. тройной)

со склада в г. Харьков (ул. Достоевского, 1)

Вид кирпича	марка	Цена, грн.	
		Со склада в ☐ Харьков за усл.тыс.шт.	за шт.
Кирпич пакетированный			
одинарный (пакет - 476 шт)			
полнотелый	(M150)	4 878,50	4,88
полнотелый	(M200)	4 988,50	4,99
утолщенный (пакет - 360 шт)			
полнотелый	(M125)	4 086,50	5,52
полнотелый	(M150)	4 840,00	6,54
полнотелый	(M200)	4 950,00	6,69
утолщенный (пакет - 364 шт)			
пустотелый	(M150)	4 840,00	6,54
пустотелый	(M200)	4 950,00	6,69
камень силикатный двойной (пакет - 224 шт)			
пустотелый	(M150)	4 400,00	9,34
пустотелый	(M200)	4 510,00	9,58
камень силикатный тройной (пакет - 160 шт)			
полнотелый	(M150)	4 840,00	13,63
полнотелый	(M200)	4 950,00	13,94

Характеристики кирпича силикатного лицевого

Вид кирпича	Размер, мм х мм х мм	Марка	Кол-во кирпича в усл.тыс.шт., шт.
Одинарный полнотелый	250x120x65 мм	M150/M200	1000
Утолщенный полнотелый	250x88x120 мм	M125/M150/ M200	740
Утолщенный пустотелый	250x120x88 мм	M150/M200	740
Камень силикатный пустотелый (двойной)	250x120x138 мм	M150/M200	471
Камень силикатный полнотелый (тройной)	250x88x250 мм	M150/M200	355

ЛИЦЕВОЙ СИЛИКАТНЫЙ КИРПИЧ (II сорт)

Оптовая цена, грн.

(от 476 шт. одинарный, от 360 шт. утолщенный,
от 224 шт. двойной, от 160 шт. тройной)
со склада в г. Харьков (ул. Достоевского, 1)

Вид кирпича	марка	Цена, грн.	
		Со склада в г. Харьков за усл.тыс.шт.	за шт.
Кирпич пакетированный			
одинарный (пакет - 476 шт.)			
полнотелый (M150)		3 938,00	3,94
утолщенный (пакет - 360 шт.)			
полнотелый (M150)		3 899,50	5,27
утолщенный (пакет - 364 шт.)			
пустотелый (M125)		3 366,00	4,55
пустотелый (M150)		3 366,00	4,55
камень силикатный двойной (пакет - 224 шт.)			
пустотелый (M150)		3 366,00	7,15
камень силикатный тройной (пакет - 160 шт.)			
полнотелый (M150)		3 899,50	10,98

Характеристики кирпича силикатного лицевого (II сорт)

Вид кирпича	Размер, мм х мм х мм	Марка	Кол-во кирпича в усл.тыс.шт., шт.
Одинарный полнотелый	250x120x65 мм	M150	1000
Утолщенный полнотелый	250x88x120 мм	M150	740
Утолщенный пустотелый	250x120x88 мм	M125/M150	740
Камень силикатный пустотелый (двойной)	250x120x138 мм	M150	471
Камень силикатный полнотелый (тройной)	250x88x250 мм	M150	355

Лицевой силикатный кирпич (половняк) упакованный

со склада в г. Харьков (ул. Достоевского, 1)

Вид	Ед.изм.	Цена, грн.
половняк полнотелого лицевого кирпича (M-150)	м.куб	385



ЯЧЕИСТЫЙ БЕТОН (ГАЗОБЕТОН) «HÖTTEN»



Оптовая цена, грн./куб.м

от 1 пакета на поддоне (паллеты)

со склада в г. Харьков (ул. Дзюбаченко, 1)

Вид блока	Плотность	Ед. изм.	Цена, грн/куб.м
для кладки на клей	D500	куб.м	1705
для кладки на клей	D400	куб.м	1705

Характеристики блока для кладки на клей и его упаковки

Размер блока	Объем 1 блока, куб.м	Объем пакета, куб.м	Кол-во блоков в пакете, шт.
Перегородочный блок			
600*200*75	0,009	1,8	200
600*200*100	0,012	1,8	150
600*200*150	0,018	1,8	100
Стеновой блок			
600*200*250	0,03	1,8	60
600*200*300	0,036	1,8	50
600*200*350	0,042	1,68	40
600*200*375	0,045	1,8	40
600*200*400	0,048	1,92	40

ЯЧЕИСТЫЙ БЕТОН (ГАЗОБЕТОН) (не первого сорта)








Цена блока для кладки на раствор (пакетированный), грн.

со склада в г. Харьков (ул. Дзюбаченко, 1)

Вид блока	Ед. изм.	Цена, грн.
нестандартный размер	куб.м	1100
2 сорт, с обработанными краями (600*200*100, 600*200*150, 600*200*300)	куб.м	1100
3 сорт, с необработанными краями	куб.м	220

СУХИЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ СМЕСИ

Цена, грн

Вид грунтовки / смеси	Маркировка	Вес мешка	Цена за ед.	Цена кг
Клея				
 Кладочная смесь для газобетона зимняя	MP2	25 кг	104,5	4,18
 Кладочная смесь для газобетона летняя	MP2	25 кг	93,5	3,74
 Клей армирующий для теплоизоляции		25 кг	154	6,16
 Клей для теплоизоляции		25 кг	121	4,84
 Смесь для закрепления плитки Для внутренних работ	3K1	25 кг	88	3,52
 Смесь для закрепления плитки Для наружных работ	3K2	25 кг	132	5,28
 Смесь для закрепления плитки Суперэласт	3K41	25 кг	187	7,48

Вид грунтовки / смеси	Маркировка	Вес мешка	Цена за ед.	Цена кг	
Материалы для обустройства пола					
	Пол самовыравниваемый	ПР19	25 кг	154	6,16
	Стяжка для пола		25 кг	82,5	3,30
	Цементно-песчаный раствор		30 кг	71,5	2,38
Штукатурки					
	Штукатурка декоративная «Короед» белая		25 кг	209	8,36
	Штукатурка для газобетона	ШТ34	25 кг	88	3,52
	Штукатурка цементно – известковая	ШТ29	25 кг	82,5	3,30
Штукатурки для машинного нанесения					
	Штукатурка цементно – известковая	МН	25 кг	82,5	3,30
Цемент					
	Портландцемент ПЦ II/Б-Ш М400		25 кг	68,75	2,75

БЕТОН ТОВАРНЫЙ

Цена с завода в г. Харьков (ул. Достоевского, 1), грн/куб.м

Фракция щебня, Прочность бетона	марка	без х.д.
щебень 5/20		
В - 03,5	(M50)	1947
В - 07,5	(M100)	2057
В - 12,5	(M150)	2156
В - 15,0	(M200)	2310
В - 20,0	(M250)	2387
В - 22,5	(M300)	2519
В - 25,0	(M350)	2618
В - 30,0	(M400)	2717
В - 40,0	(M500)	2827
щебень 5/10		
В - 03,5	(M50)	2007,5
В - 07,5	(M100)	2117,5
В - 12,5	(M150)	2216,5
В - 15,0	(M200)	2370,5
В - 20,0	(M250)	2447,5
В - 22,5	(M300)	2579,5
В - 25,0	(M350)	2678,5
В - 30,0	(M400)	2777,5
В - 40,0	(M500)	2887,5

ЦЕМЕНТНЫЙ РАСТВОР

Цена с завода в г. Харьков (ул. Достоевского, 1)

марка	без х.д.
(M75)	1320
(M100)	1452
(M150)	1595
(M200)	1727



БЛОКИ ФУНДАМЕНТНЫЕ (ФБС)

Скидки от объема



Цена с завода в г. Харьков (ул. Достоевского, 1), грн.

Вид	Размер	Объем, куб.м	Вес, т	Цена, грн./шт (M100)	Цена, грн./шт (M200)
ФБС 12 3 6Т	1180X300X580	0,203	0,49	522,5	561
ФБС 12 4 6Т	1180X400X580	0,265	0,64	643,5	693
ФБС 12 5 6Т	1180X500X580	0,331	0,79	776,6	837,1
ФБС 12 6 6Т	1180x600x580	0,398	0,96	954,8	1031,8
ФБС 24 3 6Т	2380X300X580	0,406	0,97	946	1023
ФБС 24 4 6Т	2380X400X580	0,543	1,3	1192,4	1291,4
ФБС 24 5 6Т	2380X500X580	0,679	1,63	1493,8	1625,8
ФБС 24 6 6Т	2380x600x580	0,815	1,96	1794,1	1948,1

ФБС (некондиция) скидка 20% от прайс-листа

Вид	Цена, грн./шт. (M100)
ФБС 12 3 6Т (некондиция)	418
ФБС 12 4 6Т (некондиция)	517
ФБС 12 5 6Т (некондиция)	621,5
ФБС 12 6 6Т (некондиция)	764,50
ФБС 24 3 6Т (некондиция)	759,00
ФБС 24 4 6Т (некондиция)	957
ФБС 24 5 6Т (некондиция)	1199,00
ФБС 24 6 6Т (некондиция)	1435,5

Керамзит из газобетона

Вид упаковки	Склад	ед. изм.	Цена, грн./куб.м
Навал	завод в г. Харьков	куб.м	385
Биг бег	завод в г. Харьков	куб.м	495



Утеплитель из газобетона "пластинчатый"

Вид	Ед. изм.	Цена, грн./куб.м
Утеплитель из газобетона "пластинчатый"	куб.м	385

ИЗВЕСТЬ

Вид	Ед.изм.	Цена, грн./т
Известь комовая 2 сорт	т	3630

ПРОЧИЕ ТОВАРЫ

Вид	Склад	Ед.изм.	Цена, грн./т
Отсев известкового камня 0-14 мм	завод в г. Харьков	т	385
Щебень известковый 15-35 мм	завод в пгт Солоницевка	т	385



ХАРЬКОВСКИЕ • СТРОИТЕЛЬНЫЕ • МАТЕРИАЛЫ

Контакты

СЛУЖБА ПРОДАЖ КОРПОРАЦИИ ХСМ

Менеджер – консультант	+38(057) 789-03-00 +38(050) 323-03-00
Менеджер по работе с региональными клиентами	+38(050) 323-51-25
Приемная начальника службы продаж	+38(0572) 52-80-67 (факс)

ТЕЛЕФОН ГОРЯЧЕЙ ЛИНИИ ДЛЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ И ПОЖЕЛАНИЙ ПО РАБОТЕ ПРЕДПРИЯТИЙ КОРПОРАЦИИ

+38(050) 303-58-00

Прием звонков: Пн-Пт с 9.00 до 18.00